

Kajaanin teatteria uhkaa puolen vuoden lomautus

Teatterin johtaja pelkää toiminnan loppuvan kokonaan

ROVANIEMI. Kajaanin kaupunginteatterin koko henkilöstöä uhkaa ensi vuonna puolen vuoden lomautus.

Teatterinjohtaja **Ilkka Laasonen** pelkää, että lomautus saattaa olla kuolinisku teatterin koko toiminnalle. Kaupungin sivistystoimenjohtaja **Risto Brunou** ei pidä pelkoa aiheettomana.

Kajaanin kaupunginteatteri toimii myös Oulun läänin alueteatterina. Teatterilla on 51 työntekijää.



Kajaanin sivistystoimi esittää teatterin lisäksi muun muassa kaupungin museoiden sulkemista puoleksi vuodeksi ensi vuonna.

Sivistystoimen määrärahat ovat kaupunginjohtajan antamien budjettiraamien mukaan ensi vuonna viitisen prosenttia pienemmät kuin tänä vuonna. Myös opetustoimi joutuu leikkurin alle.

Laasonen pelkää, että koko teatteri hajoaa lomautuksen vuoksi. "Puolen vuoden aikana näyttelijät hakeutuvat jo muualle töihin, ja myös valtion avustukset menetetään", Laasonen sanoo. "Ja kun työ jatkuu, kaikki pitää aloittaa alusta."

"Tämä ei naurata, vaan on äärimmäisen raskas koettelemus", sanoo Brunou. Hänen mukaansa koko sivistystoimi on hevoskuurin edessä. Sen 40 miljoonan euron budjetista noin 80 prosenttia menee päivähoiton ja perusopetuksen pakollisiin kuluihin. "Puun ja kuoren välissä ollaan pakkotilanteessa", Brunou sanoo.

Kajaanin tuloveroprosentti on päätetty pitää ensi vuonna ennallaan 18,75 prosentissa. Kun verotulot ovat huvenneet mm. väestön poismuuton vuoksi ja kaupungin lakisääteiset menot kasvaneet, kuluja joudutaan leikkaamaan.

Kaupungin talouden alijäämäksi arvioidaan tänä vuonna noin 10 miljoonaa euroa.

Muutospaineita lisää myös ensi vuoden alussa käynnistyvä Kainuun maakuntaa koskeva uusi hallintokokeilu, joka nielee 40 prosenttia Kajaanin kaupungin työntekijöistä ja peräti 60 prosenttia kaupungin tuloista.

Teatterin ja museoiden lomautukset sisältyvät kaupunginjohtajalle tehtyyn budjettiesitykseen. Kajaanin kaupunginhallitus käsittelee budjettiesitystä 30. päivä marraskuuta, kaupunginvaltuusto vahvistaa talousarvion 13. joulukuuta.

Teatterin henkilöstö piti perjantaina iltapäivällä hätäkokouksen, jossa tunnelma oli Laasonen mukaan järkyttynyt. "Suuri osa kokouksen ajasta kului järkytyksen purkamiseen."

Teatterilaiset päättivät haastaa maakunnan- ja valtakunnantason poliitikot vastaamaan siihen, miten hallitusohjelmassa mainittu alueiden tasapuolinen kehittäminen myös kulttuurin aloilla toteutuu, kun valtion kunnille ohjaama rahoitus on romahtanut.

"Tämä on ensimmäinen karmaiseva esimerkki siitä, mihin nykyinen veropolitiikka on johtamassa", Laasonen sanoo.